
PREFEITURA MUNICIPAL DE-QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N9  13.07.23.01.2021-DL 

 

  

COMISSÃO LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

     

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, faz publicar 

o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.07.23.O1.2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
CARTUCHO DAS MAIS DIVERSAS IMPRESSORAS DESTINADOS A ATENDER ÁS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE; 

FAVORECIDO(A): JOSE EVANDO QUEIROZ DA SILVA 03297601302- CPF/CNPJ: 18.750.655/0001-42; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 (TRINTA E U) DE DEZEMBRO DE 2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 9.200,00 (NOVE MIL E DUZENTCS REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 1301 10 304 1305 2.060 3.3.90.30.17 1211000000 
• 1301 10 301 1303 2.052 3.3.90.30.17 12-1400006p 
• 130110 1221301 2.047 3.3.90.30.17 1211000000 
• 1301 10301 1302 2.050 3.3.90.30.17 12140000b0 
• 1301 10 302 1303 2.057 3.3.90.30.17 1214000060 
• 13011030213032.0573.3.90.30.171211000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitaçãõ emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS 

DINELLY, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Esffido do Ceará, 23 de Julho de 2021. 

JOSE MAC DOWEL TEXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


